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Yttrande till kommunstyrelsen angående remiss KS 
2025/1112 

 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 

Sammanfattning 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss av 
Motion om att skapa en Sergels Park för yttrande till 
kommunstyrelsen. Motionen är skriven av Dennis Wedin (M). I 
motionen så redogörs för hur moderaterna vill ta ett större grepp 
kring Sergels torg och skapa en helt ny grönskande mötesplats. 
Bakgrunden är, enligt motionären, att många människor undviker 
platsen trots det centrala läget och att de upprustningar som har 
genomförts endast har haft marginella effekter. Den nya cityparken 
Sergelparken ska tillföra grönska, uteserveringar, lek och 
avslappning och vara belägen mellan Kulturhuset, över Soltorget 
och fram till den femte Hötorgsskrapan. Vidare föreslår motionären 
att det bör utredas huruvida rondellen kan byggas om, om det är 
möjligt att glasa in partiet under fontänen samt skapa ett 
sammanhängande grönt citystråk från Kungsträdgården upp till 
fontänen, längs Klarabergsgatan och hela vägen ned till Vasagatan.  
 
Förvaltningen välkomnar åtgärder som bidrar till en grönare och 
trevligare stadsmiljö, men ser dock svårigheter kring möjligheterna 
att plantera växter på Soltorget. Temporära lösningar som till 
exempel växtlådor ger bra möjlighet för att öka grönskan i staden 
där det annars är svårt att plantera. Det är också viktigt att de unika 
kvaliteterna och den kulturmiljö som finns på och kring Sergels torg 
bevaras, samt att platsen även fortsättningsvis ger möjlighet för 
människor att mötas och uttrycka sina demokratiska viljeyttringar. 
Trafikkontoret, som ansvarar för marken, kan vidare uttala sig om 
möjligheter att till exempel leda om trafik och 
bärighetsproblematik.  
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Bakgrund 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss av 
motion om att skapa en Sergels Park för yttrande till 
kommunstyrelsen senast den 24 februari 2026. Motionen är skriven 
av Dennis Wedin (M). Övriga remissinstanser inom staden är 
stadsledningskontoret, exploateringsnämnden, 
stadsbyggnadsnämnden och trafiknämnden. Remissinstanser 
utanför stadens organisation är Stockholms handelskammare, City i 
Samverkan och Fastighetsägarna i Stockholm.  

Ärendet 
Motionen från oppositionsborgarrådet Dennis Wedin (M) redogör 
för hur moderaterna vill ta ett större grepp om platsen och skapa en 
helt ny mötesplats vid Sergels torg. Bakgrunden är, enligt 
motionären, att många människor undviker platsen trots det centrala 
läget och att de upprustningar som har genomförts endast har haft 
marginella effekter.  
 
I motionen beskrivs hur arkitekten David Helldén designade och 
planerad platsen, och att Sergels torg sedan år 2000 ingår i en miljö 
för riksintresse för kulturmiljövården. Vidare beskriver motionären 
om att den ursprungliga tanken för platsen som idag är Soltorget är 
att den skulle beklädas med träd och grönska.  
 
Motionären menar att det finns en stor potential att utveckla en mer 
grönskande och välkomnande mötesplats vid Sergels torg, och att 
det finns goda möjligheter att staden kan göra detta tillsammans 
med närliggande fastighetsägare. Den nya cityparken Sergelparken 
ska tillföra grönska, uteserveringar, lek och avslappning och vara 
belägen mellan Kulturhuset, över Soltorget och fram till den femte 
Hötorgsskrapan. 
 
För att skapa Sergel Parken menar motionären att det bör studeras 
huruvida nuvarande rondell kan byggas om till en T-korsning från 
Klarabergsgatan till Sveavägen och Hamngatan. Spårvagnsspåren 
och cykelstråk ska vara kvar. Genom detta skapas mer yta för 
stadsgrönska, gående och cyklister samtidigt som befintlig biltrafik 
kan vara kvar. Motionären vill vidare att det även bör utredas 
huruvida partiet under fontänen kan glasas in för att skapa en 
tryggare inomhusmiljö med möjlighet till fler aktiviteter året om. 
Utredningen ska vidare ta höjd för möjligheten att skapa ett mer 
sammanhängande grönt citystråk från Kungsträdgården till 
fontänen, upp mot Brunkebergstorg, vidare längs Klarabergsgatan 
hela vägen ned till Vasagatan. 
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Motionären menar att detta är möjligt att göra samtidigt som det 
unika med Sergels torg kan bevaras, som fontänen och 
triangelmönstret på markbeläggningen. 
 
Motionären föreslår kommunfullmäktige att besluta: 

• Att ge exploateringsnämnden och andra berörda nämnder i 
uppdrag att starta en utredning med ovanstående som 
ingångsvärden i syfte att skapa ett grönare och tryggare 
Sergels torg.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av kvalitetsavdelningen i samråd med 
avdelningen för stadsutveckling. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen välkomnar åtgärder som bidrar till en grönare och 
trevligare stadsmiljö. Förvaltningen har sedan flera år en 
platssamverkan på Sergels torg, och arbetar kontinuerligt för att 
berika platsen så att fler människor stannar till och upplever platsen 
som trygg och välkomnande. 
 
Det systematiska arbetet som förvaltningen och de deltagande 
parterna inom platssamverkan gör för att skapa trygghet och 
aktiveringen av platsen har gett goda resultat. Förutom scenkonst, 
utställningar, lek, spel och möblering har växtlådor med träd och 
blommor tillförts, och i samband med detta har utmaningar med 
belastningsproblematik och begränsningar kring Soltorget såväl 
som på Sergels torg uppmärksammats. Dessa utmaningar kan göra 
det svårt att införliva motionärens visioner. 
 
Sammanfattningsvis är förvaltningen positiv till att grönska och 
växter tillförs, och temporära lösningar som till exempel växtlådor 
ger bra möjlighet för att öka grönskan i staden där det annars är 
svårt att plantera. Det är också viktigt att de unika kvaliteterna och 
den kulturmiljö som finns på och kring Sergels torg bevaras, samt 
att platsen även fortsättningsvis ger möjlighet för människor att 
mötas och uttrycka sina demokratiska viljeyttringar. Trafikkontoret, 
som ansvarar för marken, kan vidare uttala sig om möjligheter att 
till exempel leda om trafik och bärighetsproblematik.  
 
Förvaltningen föreslår att Norra innerstadens stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 
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